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Raporti Nr. 1i Audituesit Teknicion

L&nda : Raport i Auditimit

Drejtuar : Komisionit Qendror te Zgjedhjeve
Komisioneri dhe Nénkomisioneri Shietéror pér Zgjedhje

Té nderuar anétaré t& Komisionit Qendror té Zgjedhjeve.

Né zbatim té vendimit Nr. 1, daté 19.10.2020, t& Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve
“Pér emérimin e auditit teknicien pér mbikéqyrijen e procesit t€ hartimit té€ listave
t& zgjedhésve, pér zgjedhjet t& datés 25 Prill 2021" dhe udhé&zimit Nr.2, daté
28.12.2012 t& KQZ “Pé&r miratimin e rregullave té vecanta pér kushtet e kontratés
dhe kryerjen e auditimit nga auditét teknicien pér verifikimin e veprimeve né
bazén e t& dhénave & Regijistrit Kombétar t& Gjendjes Civile (RKGJC) dhe né
sistemin elektronik t& verifikimit dhe regjistrimit 1€ zgjedhésve (SEV), ju parages mé
poshté raportin e auditimit 1& kryer pér periudhén ekstraktet e pare date 3 Tetor
2020 dhe ekstraktin e dyté date 1 Néntor 2020.

Verifikimet paraprake mbi bazén e t& dhénave né Regjistrin Kombétar t& Gjendjes
Civile dhe ekstraktet e pérbérésve zgjedhore e listat e zgjedhésve té gjeneruara
nga Regijistri Kombétar i Gjendjes Civile(RKGJC) né zbatim té& “Kodit Zgjedhor”,
Ligjit “Pér Gjendjen Civile"”, jané kryer duke pérdorur metodén e testimit dhe
krahasimit népérmjet pérkémbimeve te pércakiuara ne Udhézimin e Ministrif t&
Brendshém Nr.370, date 07.12.2012 "Pér procedurat e pastrimit & dublimeve té
shtetasve shaiptaré nga regjistrat themeltaré dhe Regjistri Kombétar i Gjendjes
Civile".

Pér pérmbushjen e misionit te ngarkuar kam vilerésuar metodat dhe parimet e
pérdorura pér kontrollin e dublimeve ne listat e zgjedhésve sipas procedurave te
parashikuara ne aneksin nr.1 te Udhé&zimit te Ministrit t& Brendshém Nr.370, date
07.12.2012 “Pér procedurat e pastrimit & dublimeve té shtetasve shgiptaré nga
regjistrat themeltaré dhe Regjistri Kombétar i Gjendjes Civile”, respektimin e kriterit
ligior pér numrin e zgjedhésve pér gendrat e votimit si dhe kriteret e fjera te

vendosur ne ligj.
Pérgjegjésia e audituesit éshté te verifikoje pérputhshmériné e veprimeve fe
kryera nga DPGJC me rregullat e pércaktuara ne Kodin Zgjedhor, ligjin pér
“Gjendjen Civile" dhe aktet e fjera ligjore dhe nénligjore mbi bazén e te dhénave
te Regjistrit Kombétar te Gjendjes Civile. )
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1. Hyrje

Ne kuadér te zgjedhjeve, sipas dekretit Nr.11700 t& Presidentit t&€ Republikés, daté
06.09.2020, do té zhvilohen mé daté 25 Prill 2021 népérmjet vendimit Nr. 1, daté
19.10.2020, t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve "Pér emérimin e auditit teknicien
p&r mbik&qgyrien e procesit 1& hartimit & listave & zgjedhésve éshté bere caktimi
i auditit teknicien éshté bere caktimiim si Auditues Teknicien.

E gjithé puna é&shté bazuar dhe do té& bazohet né pércaktimet e Udhézimit nr. 2,
daté 28.12.2012 t& KQZ "Pér Miratimin e Rregullave té Vecanta, pér Kushtet e
Kontratés dhe Kryerjen e Auditimit, nga Auditét Teknicien, pér Verifikimin e
Veprimeve né Bazén e t& Dhénave té Regiistrit Kombétar & Gjendjes Civile
(RKGJC) dhe né& Sistemin Elektronik t& Verifikimit dhe Regijistrimit Té Zgjedhésve
(SEV)"; i cili n& nenin 7 pércakton objektin, né lidhje me verifikimet e veprimeve

né bazén e t& dhénave, si mé poshfe:

Objekt i auditimit nga auditét teknicien éshté kontrolli i pérputhshmérisé sé
veplimeve té kryera pér hartimin e listave té zgjedhésve nga zyrat e gjendjes civile
dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, me rregullat dhe afafet e
pércaktuara né Kodin Zgjedhor, ligjin pér Gjendjen Civile si dhe akfet nénligjore
{é dala né zbatim té tyre té nxjerra nga Ministri i Brendshém.

Me géllim realizimin e késaj objektive, puna joné& &shté pérgendruar né verifikimin
e t& gjithé elementéve té listave té zgjedhésve t& gjeneruara nga Regjistri
Kombétar i Gjendjes Civile, né lidhje me ekzistencés dhe saktésisé e t& dhénave
pér & gjithé ata shtetas t& cilét gézojné t& drejtén gé té jené zgjedhés, sipas
pércaktimeve t& Kodit Zgjedhor t& Republikés s& Shqipérisé, Ligji Nr. 10019, daté
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé€”, i ndryshuar me ligjin
nr.74/2012, daté 19.07.2012, ligjin nr. 31/2015, daté 02.04.2015, ligjin nr. 101/2020,
daté 23.7.2020 dhe ligjin nr. 118/2020 daté 05.10.2020.

Ne zbatim te detyrés te caktuar kontrollii ekstraktit te pérbérésve zgjedhor pérfshin
ne pérgjithési:

- Njohjen dhe verifikimi i procedurave 1€ kryera nga Drejtoria e Pérgjithshme
e Gjendjes Civile prané Ministrisé te Brendshme, Zyrave e Gjendjes Civile
prané Bashkive dhe Njési Administrative, si dhe té strukturave té tjera té
pushteti vendor, té cilat direkt apo indirekt ndikojné né pérgatitien e listés
sé zgjedhésve.
Verifikimi mbi masat e ndérmarra pér sigurimin e integritetit te bazés sé té

dhénave dhe mbi procedurat e mirémbaijties dhe  administrimit A&
sistemeve té& Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civile.

V7
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- Kryerjen e verifikime mbi veprimet e kryera nga shérbimi i Gjendjes Civile té
cilat ndikojné né elementét zgjedhoré, sipas pércaktimeve té nenit 45, té
ligjit nr. 10019 me date 28.12.2008 "KODI ZGJEDHOR | REPUBLIKES SE

SHQIPERISE" i ndryshuar.
2. Baza Ligjore

e Ligji Nr. 10019, daté 29.12.2008 "Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqgipérisé", i
ndryshuar me ligjin nr.74/2012, daté 19.07.2012, ligjin nr. 31/2015, daté
02.04.2015, ligjin nr. 101/2020, daté 23.7.2020 dhe ligjin nr. 118/2020 daté
05.10.2020.

e Ligji Nr.10129, daté& 11.05.2009 “Pér gjendjen civile”, i ndryshuar me ligjin
Nr.6/2012, daté 02.02.2012, ligjin Nr.130/2013 daté 25.04.2013, ligjin
Nr.134/2016 daté 22.12.2016 dhe ligjin Nr.69/2018 daté 11.10.2018.

e Ligji nr. 10325, daté 23.09.2010 “Pér bazat e té€ dhénave shtetérore”

e VKM Nr.365, daté 11.6.2004 "Pér krijimin e ményrén e mbaijtjes s& Regjistrit
Kombétar té& Gjendjes Civile dhe pér rregullat e shirytézimit té teknikés dhe
rjetit informatik™.

e VKM Nr.673, daté 22.11.2017 “Pér riorganizimin e Agjencisé Kombétare té
Shogérisé sé Informacionit”, i ndryshuar me Vendimin e KM Nr.36, daté
24.01.2018, Vendimin e KM Nr.88, daté 14.02.2018 dhe Vendimin e KM
Nr.448, daté 26.07.2018.

e VKM Nr. 945, daté 2.11.2012 "Pér Miratimin e Rregullores ‘Administrimi i
Sistemit 1€ Bazave té t€ Dhénave Shtetérore'

e VKM Nr. 710 daté 21 gusht 2013 “Pér Krijimin dhe Funksionimin e Sistemeve
té Ruajtjes sé Informacionit, Vazhdueshmérisé sé Punés dhe Marréveshjeve
té Nivelit t& Shérbimit” i ndryshuar,

e VKM 222 date 26.4.2018 "Pér miratimin e listés se infrastrukturave kritike te
informacionit dhe listés se infrastrukiurave te réndésishme te informacionit"

e Udhézimit t& Ministrit & Brendshém Nr.289, daté 10.09.2020 “Pér procedurat
e hartimit té listave té zgjedhésve pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shgipérisé”.

e Udhézimit t& Ministrit 1€ Punéve té Brendshme, Nr.225, daté 11.05.2016 “Pér
procedurat e pezullimit nga lista e zgjedhésve pér shtetasit gé vuajné
dénimin e parashikuar nga Ligji Nr.138/2015 "“Pér garantimin e personave
gé zgjidhen, emérohen dhe ushtrojné funksione publike".

e Udhézimit t& Ministrit 1& Brendshém Nr.370, date 07.12.2012 "Pér procedurat
e pastrimit t& dublimeve 1é shtetasve shqgiptaré nga regjistrat themeltaré
dhe Regjistri Kombétar i Gjendjes Civile".
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e Udhézimit t& KQZ-s& Nr.2, daté 28.12.2012 “Pér miratimin e rregullave té
vecanta pér kushtet e kontratés dhe kryerjen e auditimit nga auditét
teknicien pér verifikimin e veprimeve né bazén e t& dhénave té Regjistrit
Kombétar t& Gjendjes Civile (RKGJC) dhe ne sistemin elektronik t&€ verifikimit

dhe regjistrimit t& zgjedhésve (SEV)
3. Situata e pérgjithshme e punés dhe té dhénat bazé paraprake

Duhet theksuar gé né fillim se me marrjen e detyrés kemi zhvilluar takimin e paré
mé daté 27 tetor me zyrtarét kryesoré té Drejtorisé sé& Pérgjithshme té& Gjendjes
Civile, pér té siguruar kushtet minimale t& punés dhe pér t& marré informacionet
bazé 1& nevojshme pér zhvilimin e punés soné. Q& né takimin e para dhe né

vazhdim jané kérkuar

1. Pé&rcaktimi i njé posti pune prané DPGjC dhe aksesi né Sistemin Informatik
t& Regijistrit Kombétar té Shietasve, dhe/apo sisteme 1€ lidhura me te.

Kopje zyrtare t& Extraktit t& Listés sé Zgjedhésve dhe statistikat pérkatése.

Numri i Dublimeve té dyshuara

Informacion mbi procesin e pérditésimin t& adresave té shtetasve

O A LN

Informacion mbi procedurat e redlizuara né lidhje me reflektimin né
Regjistrin Kombétar té Shtetasve (RKSH) 1& dekreteve ié Presidentit té

Republikés pér dhénie/marrje shtetésie

6. Statistika mbi t& dhénat pér QV-té té cilat nuk plotésojné kriteret ligjore.

Pér t& theksuar gé& né filim t& kétij raporti se né shumé raste DPGJC ka kthyer
pérgjigie me shumé vonese ose né ndonjé rast edhe nuk ka kthyer pérgjigje.

Rasti i fundit &shté aii datés 22 Dhjetor 2020 ku ne kemi kérkuar disa informacione
dhe t& dhéna dhe pérgjigjia na éshté kthyer vetém mé daté 13 Janar 2021, gjé
gé na e ka béré té& pa mundur dorézimin e kétij raporti mé heréet.

Bazuar né statistikat e pérgatitura nga DPGJC-sé pér 1é katér ekstraktet, ekstraktit
t& paré (Ek_1) gjeneruar né datén 3 Tetor 2020 , ekstraktit t&€ dyté (Ek_2) té
gjeneruar né daté 1 Néntor 2020, ekstraktit t& treté (Ek_3) gjeneruar né datén 30
Néntor 2020 dhe ekstrakiit t& katért (Ek_4) gjeneruar né datén 02 Janar 2021

rezultojné & dhénat e pérgjithshme mbi listén si mé poshté: /

[

|
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Pérshkrimi VleraEk 1 VieraEk 2 VleraEk 3 Vlera Ek 4
| Mumitipedgihsien | 3,608,169 | 3,606,036 | 3,602,377 | 3,597,890
shie’rosve me té drejfe vohml
a. Meshkuj 1,823,803 | 1,822,568 | 1,820364 | 1817,647
. b. Femra : 1,784,169 | 1783468 | 1,782,013 | 1,780,243
Té pa pérfshiré né lista ( pér
2 | shkak t&€ gendrave jashté 173,295 34,039 19,563 12,010
limifit) nga té cilét: 1 B
ol os RO e 3,249 3,074 3,035 3,002
| 1& pa pérfshiré 5
b. Shietas té pa périshiré
sipas udhézimit nr. 225 daté 240 240 1,017 1,111
11.05.2016
G € leka e nume EQx 169,106 30,025 15,511 7,897
| jashté limitif _ BipE- =2
3 l\iuq’lnrlb\/ofuesve neé listé 3434874 357997 | 1_3,‘5'82,l814 P 73&8&8789
4_ Numn i QV -ve né total 7“.},386_ 1 2 5,274 5] 54_ e _5]60
5 NumleV ve mbi 1,000 106 17 6 3
zgjedhes ERlmiu g . S
6 Numirii QV-ve nén 300 419 123 99 10]
zglgai:i_hes ngai’ecnlo’r e ! | M - SR S T———
a. 20-300 zgjedhés P 69 58 43
b. Mé& pak se 20 zgjedhes ’ 162 54 4] 58
Numri i zgjedhesve me NUMEer
" | banimi 000 888 999 . il RESI  i  Eoes

Né njé vé&shtrim té pérgjithshém nga treguesit e mésipérm rezulton se:

1. Kemi zvogélim t& numrit 1€ shtetasve me té drejté vote nga Ek_1 né Ek_4
me 10,279 zgjedhés, ndérkohé& numrin i vdekjeve gjaté mudgijit tetor-dhjetor
2020 rezulton t& jeté 9,735. Si rezultat 544 votues mungojné né Ekstraktin 4
nga Ekstrakti 1

2. DPGjC dhe Bashkité kané eliminuar mbi 75% t& gendrave té votimit me mé
pak se 300 zgjedhés, por nga Ek_2 gé si rezultat né Ek_2 deri né Ek_4 jané
eliminuar vetém 22 QV me mé pak se 300 zgjedhés. Ajo gé bie né sy éshté
se hga Ek_3 né& EK-4 jané shiuar 2 QV né total me mé pak se 300 zgjedhés,
dhe pér mé tepér jané shiuar 17 QV me mé pak se 20 zgjedhés. Pér té
vlerésuar impaktin mbi zgjedhésit dne distancat e reja te QV fe votimit i
&shté kérkuar DPGJC te na pdijise me listén e plote te QV ge jané shkrire
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dhe ne cilat QV jané pérfshiré zgjedhésit e tyre. Vetém né pérgjigjen e
datés 13 Janar 2021 na éshté dhéné ky informacioni.

3. Ka vazhduar zvogélimi i numrit €& shietasve té& pa pérfshiré né listen e
zgjedhésve, ku rezulton se jané akoma té pa pérfshiré 12,010 shietas. Vien
t& theksojmé se jané akoma jashté liste 7,897 vetém pér efeki t& numrit
gabim té QV (Sipas pérkufizimit & DPGJC - “"me numér QV jashté limitit")

4. Administrimi i Regjistrit Kombeétar té Gjendjes Civile

Baza e t& dhénave t& Regjistrit Kombétar t& Gjendjes Civile (referuar si) sic
pércaktohet né Kodin Zgjedhor shérben si burim bazé ku ruhen, administrohen
dhe pérpunohen pérbérésit zgjedhoré té shtetasve shqgiptaré, individualisht dhe
né térési. Nisur nga réndésia e madhe gé ka RKGJC éshté e nevojshme té
garantohet gé kjo bazé té dhénash administrohet, ruhet dhe pérpunohet né
ményré sa mé té sigurté dhe transparente.

Pérdoruesit e sistemit, gofshin ké&ta né nivel & ndérfages té programit apo né nivel
databaze, jané ata té cilét kané té drejta pér té€ béré ndryshime mbi té dhénat e
pérbérésve zgjedhoré té shietasve né varési té rolit 1€ tyre. Pér shkak se kéto
veprimeve mund té rezultojné né fjetérsim 1€ t& dhénave dhe modifikime té
jashtéligishme &shté i réndésishém garantimi i administrimit t& pérdoruesve né
sistem, duke pérfshiré té gjithé hapat e ndjekur g& nga krijimi, modifikimi,
caktivizimi dhe gjurmimi i veprimeve té tyre, si nj¢ element i réndésishém pér
siguriné dhe tfransparencén. Né& fakimet e zhvilluara prané DPGJC dhe
komunikimeve né formé elektronike éshté synuar gé té verifikohen informacionet
gé kané té béjné me administrimin e pérdoruesve dhe gjurmimin e veprimeve té
tyre.

Nga ana e pérfagésuesit & DPGJC raportohet gé krijimi i pérdoruesve né sistem
béhet vetém népérmjet komunikimit shkresor dhe nuk ka fshirje 1€ pérdoruesve
por vetém caktivizim té tij. Raportohet gé lista e pérdoruesve pérfshin punonjésit
e IGJC- té cilét kané té drejta té plota pér té realizuar pérditésimin e elementeve
t& gjendjes civile 1& personit duke pérfshiré edhe pérbérésit zgjedhoré, punonjesit
e DPGJC- né rolin e administratorit 1& pérdoruesve té sistemit t& RKGJC-s&é dhe té
verifikimeve t& punés gé kryhet nga punonjésit e ZGJC-ve né sistem por pa té
drejta pérditésimiinformacioni té shtetasve, pérdoruesit prané ambasadave apo
zyrave konsullore t& Republikés sé Shaipérisé né vende t& ndryshme té botés - por
pa té drejte ndryshimi t& informacionit zgjedhor té shtetasve shgiptare.

Nga informacioni i marré na rezulton se stafit 1€ DPGJC i mungon mundeésia per
realizimin e shumé raporteve informues dhe statistikave, kjo pér arsye se osg'éshté
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e drejte ekskluzive e mirémbajtésit/administruesit t€ sistemit ose pé&r mungesén e
kapaciteteve té duhura pér té kryer raporte te ndryshme, dhe si nmjedhim ne
shpesh informacionet e kérkuara i kemi marré me vonesé dhe jo € plota, bile

ndonjé heré edhe té pasakta.

Rezulton gé nga ana e DPGJC ka njé proceduré se si administrohen pérdoruesit
né sistem, rolet dhe té drejtat e tyre. Nisur nga kjo éshté synuar gé té béhet
verifikimi se si éshté procesi dhe hapat faktik gé& ndigen pér administrimin e tyre.
Népérmjet aksesit né ndérfagen e programit 1& RKGJC éshté béré konftrollii listés
té drejlave dhe roleve gé ekzistojné né sistem. Ndonése nga ana e DPGJC nuk
ka njé dokumentim gé & béjé pérshkrimet dhe detajimin e tyre, sistemi ka njé listé
té drejtash, t& cilat lidhen me pérdoruesin né varési té profilit ge duam ti japim
kétij té fundit. Nga verifikimi i béré né ndérfage rezulton gé& aty nuk shfaget
momenti se kur éshié béré krijimi apo modifikimi i pérdoruesit. Nisur nga ky fakt
éshté kérkuar nxjerja e log-eve nga sistemi gé béjné té mundur identfifikim e

kétyre veprimeve.

Né takime raportohet gé& nga ana e DPGJC se éshté i pamundur dhe eksportimi
dhe vénia né dispozicion i log té cilét béjné gjurmimin e veprimeve & béra nga
ana e pérdoruesve mbi pérbérésit zgjedhoré té shtetasve shqgiptaré duke kufizuar
késhtu mundésité pér analiza sasiore.

Ritheksoj se népérmjet aksesit né konsolén e programit t&€ RKGJC éshié i mundur
velém verifikimi i zgjedhésve emér pér emér dhe gjurmohet vetém ndryshimi i

fundit.
5. Administrimi i procesit sipas detyrimeve ligjore

Né lidhje me administrimin e procesit 1& pérgatitjes sé listés sé& zgjedhésve
konstatohet se:

1. DPGJC ka pérgatitur ekstraktin e paré 1€ listés s& zgjedhésve mé daté
03.10.2020 dhe ekstraktin e dyté mé daté 01.11.2020, ekstraktin e freté né
daté 30.11.2020 ekstraktin e katért né daté& 02.01.2021 afate té cilat jané né
pérputhje me kérkesat ligjore.

2. Né pérgjigje té kérkesés pér informacion mbi rastet kur ne zbatim te Nenit
50, pika 2 se nga ana e DPGJC jané identifikuar raste te shkeljeve dhe cilat
jané masat administrative te ndérmarra. DPGJC konfirmon se “Nuk jané
konstatuar shkelje té cilat té ndikojné né deformimin e pérbérésve zgjedhor

te zgjedhésve'. )
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3. Kérkesés soné pér informacion né lidhje me zbatimin e nenit 52 te Kodit
zgjedhor mbi “Njoftimin me shkrim i zgjedhé&sve™ nga ana e DPGJC nuk
&shté arritur te provohet me dokumentacion pérkatés nése éshté realizuar,
pér mé tepér DPGJC konfirmon vetém se é&shié paragitur kérkesa pér
rialokim t& fondit pérkatés, duke bere pakésimin e zérit 602 te Ministrisé te
Brendshme.

4. Ne pamije te pare jané zbatuar pérgijithésisht procedurat e udhézimit té
Ministrit t& Brendshém Nr.298, daté 10.09.2020 “Pér procedurat e hartimitf t&
listave t& zgjedhésve pér zgjedhjet e Kuvendit & Shqipérisé”, dhe té
udhé&zimit t& Ministrit 1& Punéve té Brendshme, Nr.225, daté 11.05.2016 “Pér
procedurat e pezulimit nga lista e zgjedhésve pér shtetasit gé vuajne
dénimin e parashikuar nga Ligji Nr.138/2015 “Pér garantimin e personave
gé zgjidhen, emérohen dhe ushtrojné funksione publike” dhe té& udhezimit
t& Ministrit 1& Brendshém Nr.370, date 07.12.2012 “Pér procedurat e
pastrimit 1& dublimeve té shtetasve shgiptaré nga regjistrat themeltare dhe
Regijistri Kombétar i Gjendjes Civile".

Né& lidhje me realizimin e procesit t& “Njoftimin me shkrim i zgjedhésve”, né
mungesé 1é nj& informacioni zyrtar nga ana e DPGjC-sé€ si dhe né pamundési pér
t& marré kété informacion nga Bashkité (duke gené jashté fushés soné té
veprimit) ne i sugjerojmé Komisionerit dhe nén Komisionerit Shtetéror pér Zgjedhje
t& kérkojé informacion mé té detajuar si edhe gjithashtu marrjen e masave peér

eliminimin e kétij fenomeni.
6. Verifikimi i integritetit dhe problematikat né Listén e Zgjedhésve.
4.1. Shtetas té pa identifikuar, me kode banimi jo té rregulita.

Bazuar edhe né andlizat e kryera gé né vitin 2019, né listat pér Zgjedhjet Vendore
2019, fenomeni numrit t1& banesés (kodi i banimit) 000, 888 dhe 999 pothudjse nuk
ekziston mé. Né Ek_1 deri Ek_4 praktikisht kane ngelur vetém 107 shtetas me kod

banese té pa identifikuar.

Por fakti g& pér ata zgjedhés té cilét kané pasur kod banese 1€ pa identifikuar
deklarohen kode té rinj t& cilét jané mbi nivelet e listave t&€ méparshme duke
arritur deri né kodin 998 krijon dyshime t&€ médha pér ndryshime fiktive dhe
manipulim & vierave té kodit 1€ banesés pér zgjedhésit né fjalé. Fenomen ky i
evidentuar dhe ne raportet e auditit teknicien te depozituara dhe kryera né vitin
2019. N& EK-4 rezulton se 176,438 zgjedhés, gé jané vetém 780 zgjedhé&s mé pak
kundrejt EK-1, kane kod banese mbi 350 dhe 72,232 zgjedhés gé jané vetém-384
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zgjedhés mé pak kundrejt EK-1, mé t& madh se 500. Nga investigimet e kryera dhe
bazuar dhe ne raportet e 2019 kemi krijuar plotésisht bindjen se procesi i
ndérmarré nga DPGJC pér kéto kode ka gené totalisht abuziv dhe kodet né
shumicén dérrmuese te rasteve jané kode fiktive, ashtu sikurse kemi edhe votues
me kod banimi né objekte jo banuese (objekte social kulturore, arsimore,
industriale, et].).

Duke e konsideruar si element me risk té larté kemi kérkuar informacion DPGjC pér
t& gjitha ndryshimet e realizuara mbi kodin zgjedhor 10 shifror, duke kérkuar né
vecanti emrin e pérdoruesit t& Zyrés t& Gjendjes Civile gé ka kryer veprimin né
sistem dhe datén e veprimit.

6.2. Shtetas brenda sé njéjtés familje gé voilojné né QV té ndryshme

Bazuar né& faktin se DPGJC ka krye pérditésimit t&€ adresave, né ményré
automatike ne kemi analizuar listén zgjedhore pér té identifikuar votues brenda
familjes té cilét votojné né gendra votimi té ndryshme.

Nga analiza joné rezultojné se shume shietas t& te njgjtés familjeve votojné ne
QV té& ndryshme. Ne shume raste rreth 30% e ké&tyre shtetasve jané né QV f& fiera

me pjesén mé té& madhe t& familjes.

P&r k&té arsye ne i drejtuam DPGjC-sé pyetjen: “Sa éshté numriishtetasve ge jané
brenda njé frungu familjar (né kupfim anétar té sé njéjiés familje) qé votojné né
Qendra Volimi te ndryshme?”, DPGJC mé daté 12 Néntor 2020 i &shté pérgjigjur

"N& rast se i referoheni pérbérjes familjare ju informojmé se numiri i shfefasve gé
kané gendra votimi té ndryshme brenda té sé njéjtés familie Eshté 576,505. Pjesé
e kétii numérimi jané dhe shtetas té burgosur me té drejté vote / oficeré / shtetas
gé votojné né gendra volimi té€ vecanta, t€ ciléve u ka ndryshuar ZGjC si dhe QV
respektive. Gijithashtu ngelet pér t'v sqaruar se pjesé e kéfij numérimi éshté e
giithé familia né rast se njéri prej anétaréve u ndryshon ZGjC nga té fierét.

Ndérsa mé daté 21 Dhjetor 2020, né vazhdim té interesimit fon&, DPGJC na
informon se “Aktualisht jané 89.954 familje me pjesétar gé kané QV té ndryshme
dhe jané gjithsej 304.916 shitetas dhe jo 576.505".

Edhe me ké&té korrigjim ky numér éshté shumé ilarté dhe shgetésues. Pér mé tepér
edhe pérgjigjet jo t&€ sakta dhe evazive nga ana e DPGJC pérpigen té krijojé njé
situaté e cila nuk mund té investigohet. Gjithashtu DPGJC né pérgjigien e datés

18 Dhjetor 2020 sgaron se né numrat e mésipérm pérfshihen: i) Numri prej 11,370
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shtetasve 1& burgosur si edhe ii)1,891 shietas té tjeré (si p.sh. oficere, ushiare, efj.)
té cilét votojné né QV té vecanta.

Duke i konsideruar gé& t& gjithé kéta persona si anétaré té njé familje & vetme
atéheré do té rezultonte gé& 13,261 familjie 1€ jené né kété kategori té justifikuar

pse ju ndryshon QV.

Pra na rezulton se 76,693 kané pjesétar né QV ié ndryshme.

Ky éshié njé fenomen shgetésues dhe ne i sugjerojmé Komisionerit dhe nén
Komisionerit Shtetéror pér Zgjedhje té kérkojé informacion mé té detajuar si edhe
giithashtu marijen e masave pér eliminimin e kétij fenomeni.

6.3. Ndryshimi apo Pérditésimii adresave

Problematika e ndryshimit t& adresave vazhdon, dhe shietasit 1& cilét jané hasur
me ndryshimin e adresés t& béré nga sistemi “Migrimi i 1€ dhénave né sistem" 1&
cilat jané kryer gjaté viteve 2019-2020, DPGjC na ka béré me dije né pérgjigien e
datés 2 Néntor se: "nga data 05 Dhjefor 2019 , 3,186,336 shietasve ju éshté
pérditésuar adresa nga ana e shérbimit t& Gjendjes Civile. Bazuar né deklarimin
e paré kemi informacionin se 1.806.131 adresa jané ndryshuar né RKGjC ngad
punonjésit e zyrés sé giendjes civile, me kérkesé & shietasit, ndérsa 1.380.205 jané

ndryshuar nga migrimi i & dhénave."

Interesimit toné pér veprime t& métejshme 1é realizuara pér nga ana e DPGJC dhe
shérbimit t& gjendjes Civile pér rregulimin e k&saj situate apo pérditésimit té
métejshém t& adresave, kjo e fundit mé& daté 18 Dhjetor 2020 na konfirmon se
vetém 1,719,647 shtetas kané adresé & sakté né RKG|C. Kjo nénkupton se mé
pak se 40% e popullsisé ka njé adresé 1€ sakté.

Vazhdon dhe problematika kur shtetas té njéjtés familje jané regjistruar né adresa
t& ndryshme banimi, dhe né disa raste pérvec adresave t€ ndryshme njéra prej
adresave nuk ka asnjé lidhje pronésie me shtetasin t& cilit i éshté ndryshuar

adresa.

Me gjithé se kemi kérkuar né ményré & vazhdueshme nuk kemi marré asnje
pérgjigie nga DPGJC mbi procedurat dhe aktet ligjore apo nén ligjore mbi té cilat
&shté mbéshtetur realizimi i kétij procesi.
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Bazuar né Ligji Nr. 10 129, daté 11.5.2009 "PER GJENDJEN CIVILE" i ndryshuar,
sanksionohet qarté e drejta gé kané shtetasit pér € zgjedhur adresén e
vendbanimit!,

Sipas udhézimit t& DPGjC-se, Zyrat e gjendjes civile kané kontaktuar shietasif e
prekur nga ndryshimi i adresés duke i kérkuar t& paragiten persondlisht prané
1GjC-ve dhe me kérkesén e fij 1& shogé&ruar me njé fotokopje te certifikates sé
pronésisé apo té kontratés sé girasé , shtetasi mund fe riktheje adresén aty ku e

ka pasur pérpara se ti ndryshohej ne sistem.

Deri mé sot DPGJC nuk na ka dhéné ndonjé informacion zyrtar né lidhje me numrin
e korrigjimit apo saktésimit 1& adresave t& ndryshuara. Né njé takime né ditet e
para t& Janarit 2021 prané zyrave t& DPGJC, Drejtori i Pérgjithshém i Gjendjes
Civile pohon se jané rmreth 65,000 familie akoma pa saktésuar ndryshimin e
adresés. Me gjithé se ky informacion nuk éshté zyrtar, prapé pérbén njé shgetésim
serioz. Audituesi teknik do t& vazhdojé t& monitorojmé né ¢cdo moment |évizjet e
kryera dhe ndryshimet gé ata do 1€ sjellin né elementét e pérbérésve zgjedhor.

6.4. Ndryshimi i QV

Bazuar né Kodin Zgjedhor dhe vendimet né zbatim 1& fij ndryshimii QV ndodh nga
shérbimi i Gjendjes Civile né rastet kur ndryshon adresa ose me vendim té kryetarit

& Bashkis& mbas njé kérkese me shkrim nga ana e qytetarit.

Sipas kontrolleve dhe krahasimeve té kryera nga grupi i auditimit né vija té
pérgjithshme na rezulton se kemi ndryshimet e mé& poshtme t€ QV.

1 KREU Ill, DEKLARIMI DHE REGJISTRIMI | VENDBANIMIT, Neni 14 ,Deklarimi i vendbanimit,

1. Shtetasit kané t& drejté t& kené njé apo mé shumé banesa pér pérdorim vetjak apo
familjar né territorin e Republikés s& Shqipérisé. Shtetasit kané detyrimin gé té deklarojné
adresén e cdo banese pér pérdorim, sipas késaj pike.

2. Shtetasit kané té drejté té zgjedhin lirisht né cilén banesé & jefojné zakonishf ose té
shumtén e kohés. Banesén, né té cilén shtefasi jeton zakonisht pér mé shumé se fre muaj
pa ndérprerje ose mé shumé se gjashté muaj né njé vit kalendarik, ka detyrimin ta

deklarojé si vendbanimin e tij.
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s Nr. | Shietasve gé kané
Nr. Krahasimi ndryshucr GV
1 | Ndryshimi nga Lista 2019 né Ek_]1 92,642
2 | Ndryshimi nga Ek_1 né Ek_2 42,804
3 | Ndryshimi nga Ek_2 né Ek_3 14,374
4 | Ndryshimi nga Ek_3 né Ek_4 ] 13,358 |
| Total nga Ek_1 n& Ek_4 70,536

Nga té cilét 59,537 jané ndryshime QV jashté sé& njéjiés Bashki ndérsa 10,999 jané
ndryshime QV brenda sé& njéjtés Bashki.

Interesimit toné pér kéto ndryshime 1& kérkuar zyrtarisht mé daté 22 Dhjetor 2020,
DPGjC ka kthyer pérgjigie vetém mé daté 13 Janar 2021.

Por edhe kéto pérgjigie jané t& pjesshme apo té pa sakia. Bazuar né kété
informacion (email dhe tabale bashkangjitur) numriitransaksioneve té kryera nga
1GjC né total &shité 530 té realizuara vetém né 29 Bashki. Kéto ndryshime kané
ndodhur gé nga data 03 Tetor 2020 e né vazhdim. DPGJC konfirmon se né kété
numér nuk pérfshinen ndryshimet e ardhura pér shkak té shkrirjeve t€ QV.

Bazuar né arsyelimin e méposhtém:

1. Supozojmé se té gjitha QV me mé pak se 300 zgjedhés dhe mé shume 20 jané
shkrire t& gjitha dhe té gjitha kishin 299 zgjedhés do té kishim njé ndryshim té
QV pér 63,986 zgjedhés.

2. Supozojmé se té gjitha QV me mé pak se 20 zgjedhés jané shkrire & gjitha dhe
t& gjitha kishin 19 zgjedhés do té kishim njé ndryshim t& QV pér 1,976 zgjedhés.

3. Né total nuk duhet té& kishim mé shumé se 65,962 zgjedhés gé& ndryshojné QV
né ményré auvtomatike.

Sipas informacioneve té nxjerra nga ekstraktet na rezulton se kemi 70,536
zgjedhés gé kané ndryshuar QV pas gjenerimit t& EK-1. Pra ka njé diferenceé té
paktén mbi 4,000 zgjedhés gé kané ndryshuar QV pa asnjé argumentim.

7 Regijistrimi i Votuesve me vendbanim jashté vendit

Bazuar né kriterin bazé qgé té drejté té votojné prané vendbanimeve té tyre
zgjedhésit gé& kané vendbanimin e pérhershém jashté territorit 1& Republikes sg
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Shqjipérisé, kané vetém ata zgjedhés té regjisiruar né Regijistrin Kombétar té
Gjendijes Civile me adresén e vendbanimit t& pérhershém jashté vendit.

Bazuar né VKM Nr. 915, daté 4.11.2020 “Pér pércaktimin e rregullave pér njoftimin
e detyrimit pér vetédeklarim té adresés nga shietasit shgiptaré, gé jetojné jashte
territorit 1& republik&s sé& shqipérisé, t& procedurés sé plotésimit e té& dorézimit té
formularit 1& vetédeklarimit dhe t& dokumenteve shogéruese 1é tij, administrimin
e tyre nga autoritetet pérgjegjése, si dhe 1é shérbimeve té tiera gé ofrojne kéto
autoritete ndaj shtetasve™ aplikimet e shtetasve t& késaj kategorie kryen vetém
népérmjet portalit e-Albania.

Audituesi Teknik i &shté drejtuar DPGjC-sé pér informacion né lidhje me rezultatet
e deri tanishme pér kété proces. DPGJC né email 1& datés 08.01.2021 na informon
se deri mé kété daté népérmjet portalit “e-Albania™ jané kryer 2,337 aplikime, nga
té cilat DPG]C nuk ka procesuar asnjé prej tyre.

Gjithashtu DPGJC deklaron se ndérvite kané té regijistruar né RKGJC 921 shtetas

me vendbanim jashté vendit.

8 Opinion

Ne pérfundim te periudhés se dyté te auditimit referojmé se kemi hasur véshtirési
pér te kryer misionin e ngarkuar sipas kodit zgjedhor pér shkak te vonesave
Pérgjigieve dhe mos dhénies se aksesi né dokumentacion.

Problematika e ndryshimin té& adresave té shtetasve vazhdon, dhe nga verifikimet
e kryera konkludojmé se i gjithé procesi pé&r ndryshmin e adresave té shtetasve
&shté béré ne mungesé té ploté té ligishmérisé sepse nuk ka asnjé akt ligjor apo
nénligjor g& t& normojné té gjithé procesin e kryer deri mé tani nga Drejforia e

Pérgjithshme e Gjendjes Civile.

Ky proces ka sjelle kaos dhe pasiguri tek shtetasit dhe duhen ndérmarré sa me
pare iniciativat e nevojshme pér te rikthyer ne adresat e ligjshme shtetasit fe ciléve
adresa i éshté ndryshuar ne njé zone ge nuk mbulohet nga zyra e GJC ne fe cilén

ka gene iregjistruar.

Gjaté auditimit ka gené e pamundur t& béhet njé vlerésim i ploté i procesit té
gjenerimit t& ekstraktit zgjedhor nga baza e t& dhénave 1€ RKGJC pér shkak té
pamundésisé pér t& gené i pranishém gjaté ekzekutimit t€ kétij procesi. Ndonése
ky proces ishte raportuar gé& kryhet me daté 4 Janar 2021, né ményg)te
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pashpjegueshme u zhvillua me daté 2 Janar. | gjithé procesii punés pér gjenerimin
e ekstraktit zgjedhor realizohet vetém nga operatori ekonomik i mirémbaijtjes sé&
sistemit (XION). Eshté i nevojshém gé& nga ana e DPGJC té na garantohet mos
pasja e té papriturave, duke mundésuar késhtu kompletimin e verifikimit t&

procesit dhe certifikimit t& hapave té ndjekur.

Njoftimi me shkrim i zgjedhésve (Ndryshuar me ligjin nr.74/2012, daté 19.7.2012,
shfugizuar fialia e fundit e pikés 1 dhe shtuar pika 6 me ligjin nr. 101/2020, daté

23.7.2020)

Gjithashtu éshté U konstatua nga Auditimi/kontrolli né terren se nuk jané zbatuar
detyrimet gé rnjedhin nga Neni 52 i Kodit Zgjedhor, nuk jané béré njoftimet "brenda
60 ditéve nga publikimi i ekstraktit té pérbérésve zgjedhoré té zgjedhésve, sipas pikave 1, 2 dhe 3 té
nenit 51, kryetari i njésisé sé geverisjes vendore kryen lajmérimin me shkrim pér ¢do zgjedhés té
pérfshiré né ekstraktin e pérbérésve zgjedhoré té gendrave té votimit né njésiné pérkatése té

qeverisjes vendore”.

9 Shtojca

Bashkangijitur korrespondenca me DPGjC

1. email 04.12.2020
email.15.12.2020
email.18.12.2020
email.21.12.2020
email 05.01.2021
email 11.01.2021
email 13.01.2021
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To: Va

sages

d Kercuku <l .kercuku@gmail.com>
ngjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>

Cc: Lealba Pelinku <lealba.pelinku@gcec.gov.al>, Bledar Doracaj <bledar.doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj
<Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>

Pérshéndetje Z.Stavro

Neé vijim té takimit té dités sotme po shtroj disa kérkesa:

https://ma

1) Sipas statistikave té tre extrakteve te nxjerré deri mé tani :Né extraktin e paré kishte
173.295 jashté listave pér shkakun e QV-ve jashté limiteve, né extraktin e dyté kishte 34.039

dhe né té tretin 19.563 zgjedhés.
a. Ju lutem na vini ne dispozicion procedurén e ndryshimit/rregullimit t&¢ QV-ve té
ndjekur nga shérbimi i ZGJC .
b. Cila éshté kriteri qé ju pércaktoni gé QV-ja éshté jashté limitit.

c. Gjithashtu na vini né dispozicion listén e shtetasve me QV pérkatése té kétyre
shtetasve sipas té tre etrakteve.

2) Né extraktin e treté ekzistojné akoma 99 QV me mé pak se 300 zgjedhés. Ju lutem na béni
me dije se kur jané njoftuar Kryetaret e Bashkive respektive pér marrjen e masave pér mbyllje
e kétyre QV-ve . Dhe né rast gé nuk e kané zbatuar, gfaré masash keni mare ju si DPGJC.

3) Gjaté vérejties né sistem kemi paré gé userat e formatit (BatchPollingstationSplit,
NAR_ADDRESS_IMPORT, NAR_UPDATE,etc) kané kryer veprime né sistem. Né lidhje me kété ju
lutem na sgaroni, sa tipe userash pérdoren né sistem?

Na specifikoni ¢faré té drejtash kané kto users (BatchPollingstationSpilit,

NAR_ADDRESS_ IMPORT, NAR_UPDATE etc) dhe kush éshté Autoriteti & i pérdor, dhe ¢faré baze
ligiore né ményre specifike “neni” pérkatés per kto users.

Méposhté gjeni kalendarin pér verifikime né ZGJC, gjithashtu né vazhdimési do ju dérgoj dhe pér
Bashkité e tjera.

1.E Mérkuré 9/12/2020 ZGJC prané Njésisé Bashkiake Nr.10
2.E Premte 11/12/2020 ZGJC prané Njésisé Bashkiake Nr.7
3.E Héné 14/12/2020 ZGJC prané Njésisé Bashkiake Nr.9
4.E Mérkuré 16/12/2020 ZGJC prané Njésisé Bashkiake Nr.6
5.E Enjte 17/12/2020 ZGJC prané Njésisé Bashkiake Nr.5
6.E Marté 22/12/2020 ZGJC prané Njésisé Bashkiake Nr.13
7.E Enjte 24/12/2020 ZGJC prané Njésisé Bashkiake Kashar

Funjavé té mbaré

Me Respekt
Auditi Teknicien
Roland Kérguku

il.google.com/mail/u/0?ik=a91766a02c&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-1 327138155494014578&simpl=msg-a%3Ar-5583060...

Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>

Fri, Dec 4, 2020 at 5:08 PM
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Wed, Dec 9, 2020 at 10:39 AM

Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>

To: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com> -
Cc: Lealba Pelinku <Lealba.Pelinku@cec.gov.al>, Bledar Doracaj <Bledar.Doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj

<Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>

Pérshéndetje Z. Kérguku,

1)  Sipas statistikave té tre extrakteve te nxjerré deri mé tani :N& extraktin e paré kishte 173.295 jashté listave pér
shkakun e QV-ve jashté limiteve, né extraktin e dyté kishte 34.039 dhe né té tretin 19.563 zgjedhés.
a. Ju lutem na vini ne dispozicion procedurén e ndryshimit/rregullimit t& QV-ve té ndjekur nga shérbimii ZGJC .
Me gjenerimin e ekstrakteve identifikohen gendrat e votimit jashté limiteve. Zyrat e gjendjes civile identifikojné
gendrat e votimit jashté limiteve, té cilat ua pércjellin kryetarit té bashkisé respektive pér té vendosur

mbi bashkim/ndarje t& kétyre gendrave sipas rastit.
Kryetari i bashkisé merr vendim. Punonjési i zyrés sé gjendjes civile zbaton kété vendim. Né RKGJC ekziston

rubrika pér administrimin e gendrave té votimit té cilen punonjésit e shfrytézojné pér te kryer bashkim/ndarje té

gendrés sé votimit.
Ndarja ose bashkimi i regjistruar nga punonjési nuk pasqgyrohet menjéheré né RKGJC, por regjistrohet pér

ekzekutim automatik jashté oraréve zyrtar té punés. Punonjési njoftohet brenda 24 oréve nga RKGJC qé veprimi i tyre

éshté pérfunduar.
Me ekzekutim automatik nénkuptojmé se té gjithé kérkesat pér ndarje/bashkim ekzekutohen nga veté RKGJC pa

ndérhyrje njerézore.
b. Gila éshté kriteri qé ju pércaktoni qé QV-ja éshté jashté limitit.
Duke ju referuar kodit zgjedhor si dhe udhézimit t& Ministrit, gendrat e votimit jashté limit nénkuptohen ato gendra
votimi gé kané mé pak se 300 zgjedhés ose mbi 1000 zgjedhés. Kétu pérjashtohen gendrat e votimit té veganta

si shtépia e oficeréve, shtépia e té moshuarve, IEVP, et].
Identifikimi i gendrave té votimit kryhet automatikisht nga RKGJC, nuk éshté njé puné manuale.
c. Gjithashtu na vini né dispozicion listén e shtetasve me QV pérkatése té kétyre shtetasve sipas té tre etrakteve.

DPGJC ka véné né dispozicionin tuaj ekstraktet zgjedhore té gjeneruara deri mé sot. Pjesé e kétyre ekstrakteve
jané dhe zgjedhésit qé jané né gendrat e votimit jashté limiteve.

2)  N& extraktin e treté ekzistojné akoma 99 QV me mé pak se 300 zgjedhés. Ju lutem na béni me dije se kur jané
njoftuar Kryetaret e Bashkive respektive pér marrjen e masave pér mbyllje e kétyre QV-ve . Dhe né rast gé nuk e kané

zbatuar, ¢faré masash keni mare ju si DPGJC.

Jané njoftuar me udhézimin e Ministrit. Gjithashtu theksojmé se ky udhézim éshté botuar né fletoren zyrtare.

3)  Gjaté vérejtjes né sistem kemi paré gé userat e formatit (BatchPollingstationSplit, NAR_ADDRESS_IMPORT,
NAR_UPDATE,etc) kané kryer veprime né sistem. Né lidhje me kété ju lutem na sqaroni, sa tipe userash pérdoren né
sistem?

Na specifikoni ¢faré té drejtash kané kto users (BatchPollingstationSplit, NAR_ADDRESS_IMPORT,
NAR_UPDATE,etc) dhe kush éshté Autoriteti qé i pérdor, dhe ¢faré baze ligjore né menyre specifike “neni” pérkatés

pér kto users.
NAR_ADDRESS_IMPORT - éshte pérdorues pér té gjurmuar veprimtariné e kryer pér saktésimin e adresave nga

projekti "Popullimi®.
NAR_UPDATE - éshté pérdorues pér té gjurmuar saktésimet e adreses sé shtetasve kur vjen njé pérditésim nga

Regjistri Kombétar i Adresave (RKA). Shembull: Zyra e urbanistikés ndryshon emértimin e njé rruge né bazé té njé
vendimi t& késhillit bashkiak. Ky ndryshim gé aplikohet né RKA pasqyrohet te té gjithé shtetasit respektiv né RKGJC.
BatchPollingstationSplit - éshté pérdorues pér té gjurmuar ekzekutimet automatike t& ndarjes apo bashkimit té

gendrave té votimit.
Kéta pérdorues jané automatizime té punés s& DPGJC pér té patur informacionin né koherencé me realitetin. Lutem té

referoheni ligjit t& gjendjes civile sepse aty jané veprimtarité qé duhet té kryejné kéta pérdorues.

Referuar kérkesés suaj pér kontroll prané zyrave té gjendjes civile, ju njoftojmé se DPGJC ka informuar zyrat
pérkatése.

Puné té& mbaré,
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Vangjush Stavro, MEng

Drejtoria e Sistemeve Informatike / Directory of Information Systems
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile / General Directorate of Civil Status

Ministria e Brendshme / Ministry of Interior

Sheshi Skenderbej, Nr.3, 1001
Tirana, ALBANIA

From: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
Sent: 04 December 2020 17:08

To: Vangjush Stavro

Cc: Lealba Pelinku; Bledar Doracaj; Shpetim Cokaj
Subject: Kérkesa_Auditi

[Quoted text hidden]

Informacioni i trasmetuar né& pérmbajtje & kétij mesazhi éshté i deslinuar vetém pér individin ose pér institucionin
t& cilil i @shté nisur, mund t& pérmbajé materiale konfidenciale dhe / ose & privilegjuara vetém pér marrésin. Cdo
rishikim, trasmelim, shpérndarje apo kryerje e ndonjé veprimi tjeltér & ngjashém me kéto, nga personal apo nga
subjekte (& ljera t& ndryshme nga marrési i synuar,ésht& i ndaluar. Nése merrni gabimisht kété mesazh, ju lutem
kontaktoni urgjentisht dérguesin e fij dhe fshini ¢do material {6 trasmetuar né kompjuterin tuaj. Ne nuk pranojmé
asnjé detyrim lidhur me démtimin apo humbjen e shkaktuar nga programe & démshme apo nga viruse , pérveg

rastil 1& neglizhencés sé platé, apo sjelljes s& gabuar dhe té qéllimshme.
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M Gma” Roland Kercuku <lL.kercuku@gmail.com>

kerkesa_auditi
2 messages

Roland Kercuku <|.kercuku@gmail.com>
To: Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>
Cc: Lealba Pelinku <lealba.pelinku@cec.gov.al>, Bledar Doracaj <bledar.doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj

<Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>

Tue, Dec 15, 2020 at 5:27 PM

Pérshéndetje Z.Stavro

Ne emailin e dates 18 Néntor 2020, ne pergjigje te kerkeses sone date 12 Néntor 2020, ne piken 3
ju keni thene:

“Ju informojmé se numri i shtetasve qé kané gendra votimi t& ndryshme brenda té sé njéjtés
familje éshté 576.505.

Pjesé e kétij numérimi jané dhe shtetas té burgosur me té drejté vote / oficeré / shtetas qé votojné
né qendra votimi té veganta, té ciléve u ka ndryshuar zgjc si dhe gendra e votimit respektive.

Gjithashtu ngelet pér t'u sqaruar se pjesé e kétij numérimi éshté e gjifhé familja né rast se njéri prej
anétaréve u ndryshon zgjc nga té tjerét.”

Ky numer eshte mjaft i larte edhe duke mare ne parasysh faktin se ne te perfshihen te gjithe
antaret e familjes. Ju lutem a mund ta detajoni:

1. Numrin e familjeve te cilat kane pjestare ne QV te ndryshme
2. Numrin e shtetasve te burgosur te cilet jane perfshire ge ne keto 3 ekstrakte ne QV e vecanta dhe a ka

nje informacion zyrtar DPG]jC nga Drejtoria e Pergjithshme e Burgjeve me shperndarjen e tyre ne QV

te ndryshme.
3. Numrin e shtetasve te tjere (si p.sh. oficere, ushtare, etj.) te cilat votojne ne QV te vecanta dhe a ka

nje informacion zyrtar DPG]jC nga strukturat respektive.

Gjithashtu ju lutem na beni me dijeni nese ka ndermare ndonje nisme DPGjC/Ministrija e
Brendeshme per korrigjime te ketyre mos perputhjeve (sipas pikes 1).

Ne lidhje me procesin e regullimit te adresave, a mund te na informoni:

1. Sa eshte numri i adresave te rikonfirmuara/regulluara deri me sot?

https:h'mail.google.comlmailluIO?ik=aQ17663020&view=pt&search=aIl&permthid=thread-a%SAr-68462978782987?687&simpI=msg-a%3Ar—838381 71... 113



* 12/18/2020 Gmail - kerkesa_auditi
2. Ne dijenine tuaj ky proces a ka sjelle ne ndonje ndryshim te QV te ketyre shtetasve, dhe sa jane keto

raste?

Me respekt
Auditi Teknicien
Roland Kercuku

Fri, Dec 18, 2020 at 1:48 PM

Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>
To: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
Cc: Lealba Pelinku <Lealba.Pelinku@cec.gov.al>, Bledar Doracaj <Bledar.Doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj

<Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>

Pérshéndetje Z. Kérguku,

1. Numrin e familjeve te cilat kane pjestare ne QV te ndryshme

Jemi duke konfirmuar shifrat. Sa té& kemi informacion do t'ju dérgojmé pérgjigje.

2. Numrin e shtetasve te burgosur te cilet jane perfshire ge ne keto 3 ekstrakte ne QV e vecanta dhe a ka nje
informacion zyrtar DPGJjC nga Drejtoria e Pergjithshme e Burgjeve me shperndarjen e tyre ne QV te ndryshme.

Aktualisht nga ekstrakti i treté kané dalé 11.370 shtetas t& burgosur me té drejté vote. Ju lutem referohuni tabelés
"StatistikaQV" pjesé e ekstraktit zgjedhor e véné né dispozicionin tuaj.

3. Numrin e shtetasve te tjere (si p.sh. oficere, ushtare, etj.) te cilat votojne ne QV te vecanta dhe a ka nje informacion

zyrtar DPGjC nga strukturat respektive.
Aktualisht nga ekstrakti i treté kané dalé 1.891 shtetas té cilét votojné né QV té vecanta. Ju lutem referohuni

tabelés "StatistikaQV" pjesé e ekstraktit zgjedhor e véné né dispozicionin tuaj.

Ne lidhje me procesin e regullimit te adresave, a mund te na informoni:
1. Sa eshte numri i adresave te rikonfirmuara/regulluara deri me sot?
Aktualisht jané 1.719.647 shtetas me adresé té sakté né RKGJC.

2. Ne dijenine tuaj ky proces a ka sjelle ne ndonje ndryshim te QV te ketyre shtetasve, dhe sa jane keto raste?

Ndryshimi i QV ndodh né rast shtetasi vendos té ndryshojé Zyrén e Gjendjes Civile. E kemi t& pamundur té nxjerrim
njé informacion té sakté sepse ka lévizje té veté shtetasve té cilat pasqyrojné té njéjta ndryshime.

Faleminderit,
Vangjush Stavro, MEng

Drejtoria e Sistemeve Informatike / Directory of Information Systems
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile / General Directorate of Civil Status

Ministria e Brendshme / Ministry of Interior

Sheshi Skenderbej, Nr.3, 1001
Tirana, ALBANIA

From: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
Sent: 15 December 2020 17:27
To: Vangjush Stavro
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Cc: Lealba Pelinku; Bledar Doracaj; Shpetim Cokaj
Subject: kerkesa_auditi

[Quoted text hidden]

Informacioni i trasmetuar né pérmbajtje t& kétij mesazhi &shté i deslinuar vetém pér individin ose pér inslilucionin
& cilit i &shté nisur, mund t& pérmbajé materiale konfidenciale dhe / ose t& privilegjuara vetém pér marrésin. Gdo
rishikim, trasmetim, shpémdarje apo kryerje e ndonjé veprimi tjetér t& ngjashém me kélo, nga personat apo nga
subjekte & fjera t& ndryshme nga marrési i synuar,éshté i ndaluar. Nése mervni gabimisht kété mesazh, ju lutem
kontaktoni urgjentisht dérguesin e tij dhe fshini gdo malerial t& trasmetuar né kompjulerin tuaj. Ne nuk pranojmé
asnjé delyrim lidhur me démtimin apo humbjen e shkakiuar nga programe té demshme apo nga viruse , pérveg

rastit 1& neglizhencés sé ploté, apo sjellies sé gabuar dhe té qéllimshme.
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M Gma" Roland Kercuku <Lkercuku@gmail.com>

kerkesa_auditi

Mon, Dec 21, 2020 at 12:36 PM

Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>

To: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
Cc: Lealba Pelinku <Lealba.Pelinku@cec.gov.al>, Bledar Doracaj <Bledar.Doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj

<Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>

Pérshéndetje Z. Kérguku,
Po ju shkruaj né lidhje me pikén e paré:

1. Numrin e familjeve te cilat kane pjestare ne QV te ndryshme
Aktualisht jané 89.954 familie me pjesétar gé kané QV té& ndryshme.

Shtetas jané gjithsej 304.916 dhe jo 576.505.
Numri i paré, 576.505, ka qené gabim sepse jané pérfshiré dhe shtetasit té cilét nuk kané té drejté vote, si fémijé nén

moshén 18 vjec.

Kérkojmé ndjesé pér kété keginformim.

Puné té mbarg,

Vangjush Stavro, MEng

Drejtoria e Sistemeve Informatike / Directory of Information Systems
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile / General Directorate of Civil Status

Ministria e Brendshme / Ministry of Interior

Sheshi Skenderbej, Nr.3, 1001
Tirana, ALBANIA

From: Vangjush Stavro

Sent: 18 December 2020 13:48

To: Roland Kercuku

Ce: Lealba Pelinku; Bledar Doracaj; Shpetim Cokaj
Subject: Re: kerkesa_auditi

[Quoted text hidden]
[Quoted text hidden]
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M Gma“ Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>

Kerkese_Auditi
2 messages

Tue, Jan 5, 2021 at 5:07 PM

Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
To: Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>
Cc: Lealba Pelinku <lealba.pelinku@cec.gov.al>, Bledar Doracaj <bledar.doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj

<Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>

Pérshéndetje Z.Stavro

Sa shtetas shqiptaré qé jetojné jasht vendit, kané vetédeklaruar adresén e vendbanimin né pérputhje me rregullat té
caktuara nga VKM 915 daté 04/11/2020.

Gjithashtu jam né pritje té email daté 22 Dhjetor 2020.
Puné té mbaré

Me Respekt
Auditi Teknicien
Roland Kérguku

Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al> Fri, Jan 8, 2021 at 4:16 PM

To: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
Cc: Lealba Pelinku <Lealba.Pelinku@cec.gov.al>, Bledar Doracaj <Bledar.Doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj

<Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>

Pérshéndetje Z. Kérguku,

Gijithsej jané kryer 2337 deklarata deri mé tani nga e-Albania.
Pér e-mail e datés 22 Dhjetor 2020, po mbledhim té dhénat e kérkuara dhe do té pérgjigiemi sé shpeijti, né fillim té

javés.

Faleminderit,

Vangjush Stavro, MEng

Drejtoria e Sistemeve Informatike / Directory of Information Systems
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile / General Directorate of Civil Status

Ministria e Brendshme / Ministry of Interior

Sheshi Skenderbej, Nr.3, 1001
Tirana, ALBANIA

From: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>

Sent: 05 January 2021 17:07
https://mail.google.com/mail/u/07?ik=a91 766a02c&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar1 7028205790460770318&simpl=msg-a%3Ar171108299... 1/2
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https://mail.google.com/ma
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To: Vangjush Stavro
Cc: Lealba Pelinku; Bledar Doracaj; Shpetim Cokaj

Subject: Kerkese_Auditi

[Quoted text hidden]

Informacioni i trasmetuar né pérmbajtje t& kétij mesazhi éshté i destinuar vetém pér individin ose pér institucionin
té cilit | éshté nisur, mund té pérmbajé materiale konfidenciale dhe / ose t& privilegjuara vetém pér marrésin. Gdo
rishikim, trasmetim, shpérndarje apo kryerje e ndonjé veprimi tjetér té ngjashém me kéto, nga personat apo nga
subjekte & tjera t& ndryshme nga marrési i synuar,&shté i ndaluar. Nése merrni gabimisht kété mesazh, ju lutem
kontaktoni urgjentisht dérguesin e tij dhe fshini gdo material t& trasmetuar né kompjuterin tuaj. Ne nuk pranajmé
asnjé detyrim lidhur me démtimin apo humbjen e shkakluar nga programe t& démshme apo nga viruse , pérveg

rastit 1& neglizhencés sé plotd, apo sjelljes sé gabuar dhe té géllimshme.

ilfu/07ik=a91 766a02c&view=pt&search=a||&permlhid=thread—a%SAr1 7028205790460770318&simpl=msg-a%3Ar171108299... 2/2
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M Gma“ Roland Kercuku <l.Lkercuku@gmail.com>

Kerkese Auditi
2 messages

Mon, Jan 11, 2021 at 11:16 AM

Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
To: Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>
Cc: Lealba Pelinku <lealba.pelinku@cec.gov.al>, Bledar Doracaj <bledar.doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj

<Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>

Pérshéndetje Z.Stavro

1. Vérejmé se nga ekstrakti i paré deri né ekstraktin e katér jané pakésuar 10728 shtetas, ju lutem arsyen pse kéto
shtetas nuk jané né listé. Gjithashtu numérin e vdekjeve nga ekstrakti i paré deri mé sot.

2. Té njéjtén gjé e shikojmé dhe né ekstraktin e katér jané shtuar 449 shtetas, ju lutem na detajoni nga kané ardhur
kéto.

Pér pyetjet e mésipérme i duam té detajuar dhe analitike.
Javé té Mbaré

Me Respekt
Auditi Teknicien

Roland Kérguku

Mon, Jan 11, 2021 at 4:08 PM

Vangjush Stavro <Vangjush.Stavio@mb.gov.al>

To: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
Ce: Lealba Pelinku <Lealba.Pelinku@cec.gov.al>, Bledar Doracaj <Bledar.Doracaj@mb.gov.al>, Shpetim Cokaj

<Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>

Pérshéndetje Z. Kérguku,

1. Vérejmé se nga ekstrakti i paré deri né ekstraktin e katér jané pakésuar 10728 shtetas, ju lutem arsyen pse kéto

shtetas nuk jané né listé. Gjithashtu numérin e vdekjeve nga ekstrakti i paré deri mé sot.

Ju informojmé se nga data 03.10.2020 deri mé sot numérohen 9.735 vdekje té regjistruara né RKGJC. Kétu theksojmé
se mjaft heré kané shtetasit kané ndérruar jeté jashté vendit dhe reflektimi i aktit t& vdekjes né RKGJC éshté kryer me
njé vonesé té theksuar. Ky fenomen éshté véné re dhe brenda vendit por jo me vonesa té ngjashme si regjistrimi i

vdekjeve jashté vendit.

2. Té njéjtén gjé e shikojmé dhe né ekstraktin e katér jané shtuar 449 shtetas, ju lutem na detajoni nga kané ardhur

kéto.
Rregullimi i gendrave té votimit qé jané jashté limiteve ka si rezultat pérfshirjen e zgjedhésve né listé. Pér njé

informacion mé (& detajuar luteni t& na orientoni se ku e keni véné re kété fenomen qgé té kérkojmé mé hollésisht.

Faleminderit,

Vangjush Stavro, MEng
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Drejtoria e Sistemeve Informatike / Directory of Information Systems
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile / General Directorate of Civil Status

Ministria e Brendshme / Ministry of Interior

Sheshi Skenderbej, Nr.3, 1001
Tirana, ALBANIA

From: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
Sent: 11 January 2021 11:16

To: Vangjush Stavro

Cc: Lealba Pelinku; Bledar Doracaj; Shpetim Cokaj
Subject: Kerkese_Auditi

[Quoted text hidden]

Informacioni i lrasmetuar né pérmbaijtje t& kétij mesazhi &shig i destinuar vetém pér individin ose pér inslitucionin
16 cilit | 8shté nisur, mund & pérmbajé materiale konfidenciale dhe / ose & privilegjuara vetém pér marrésin. Gdo
rishikim, trasmetim, shpérndarje apo kryerje e ndonjé veprimi tjelér 1& ngjashém me kélo, nga personal apo nga
subjekle & tjera t& ndryshme nga marrési i synuar,éshté i ndaluar. Nése merrni gabimisht kété mesazh, ju lutem
kontaktoni urgjentisht dérguesin e tij dhe fshini gdo material té trasmetuar n& kompjuterin (uaj. Ne nuk pranojmé
asnjé detyrim lidhur me démlimin apo humbjen e shkakluar nga programe té démshme apo nga viruse , pérveg

rastit & neglizhencés sé ploté, apo sjelljes sé gabuar dhe te géllimshme.
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M Gma" Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>

Kerkesa_Auditi
2 messages

Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com> Tue, Dec 22, 2020 at 8:49 AM

To: Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al>
Cc: Shpetim Cokaj <Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>, Bledar Doracaj <bledar.doracaj@mb.gov.al>, Lealba Pelinku

<lealba.pelinku@cec.gov.al>

Pérshéndetje Z.Stavro,

1. Ne emailin e dates 18 Dhjetor 2020, ne pergjigje te kerkeses sone date 15 Dhjetor
2020, ne piken 2 dhe 3 ju keni thene :

“Aktualisht nga ekstrakti i treté kané dalé 11.370 shtetas té burgosur me té drejté vote. Ju lutem referohuni
tabelés "StatistikaQV" pjesé e ekstraktit zgjedhor e véné né dispozicionin tuaj”

“Aktualisht nga ekstrakti i treté kané dalé 1.891 shtetas té cilét votojné né QV té veganta. Ju lutem referohuni
tabelés "StatistikaQV" pjesé e ekstraktit zgjedhor e véné né dispozicionin tuaj”

Né statistikat e ekstraktit té treté ky informacion nuk éshté, lutem ma ridérgoni dhe njé heré
statistikén e ekstraktit treté pérfshiré kété informacion .

2. Julutem mé dérgoni listén e Qendrave te Votimit qé jané shkriré, dhe a ka DPGJC

informacion zyrtare pér shkrirjen e tyre.
3. Numérim e transaksioneve té kryera nga ZGJC té ¢do bashkie respektive pér

ndryshimet e adresave pas ekstraktit té paré.
4. Numérim e transaksioneve té kryera nga ZGJC té ¢do bashkie respektive pér
ndryshimet e Qendrave té Votimit pas ekstraktit té paré,pa pérfshiré ndryshimet e

ardhura pér shkak té shkrirjeve te QV .
5. Aka informacion zyrtaré DPGJC ne lidhje me lajmérin e shtetasve sipas lipas ligjit

nga Kryetarét e Bashkive.
6. Ju lutem me dérgoni listén e QV sipas ZAZ pérkatése.

Me Respekt
Auditi Teknicien
Roland Kercuku

Vangjush Stavro <Vangjush.Stavro@mb.gov.al> Wed, Jan 13, 2021 at 9:34 AM

To: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
Cc: Shpetim Cokaj <Shpetim.Cokaj@mb.gov.al>, Bledar Doracaj <Bledar.Doracaj@mb.gov.al>, Lealba Pelinku

<Lealba.Pelinku@kqz.gov.al>

Pérshéndetje Z Kérguku,
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1. Ne emailin e dates 18 Dhjetor 2020, ne pergjigje te kerkeses sone date 15 Dhjetor 2020, ne piken 2 dhe 3 ju keni

thene :
“Aktualisht nga ekstrakti i treté kané dalé 11.370 shtetas t& burgosur me té drejté vote. Ju lutem referohuni tabelés

"StatistikaQV" pjesé e ekstraktit zgjedhor e véné né dispozicionin tuaj”
“Aktualisht nga ekstrakti i treté kané dalé 1.891 shtetas té cilét votojné né QV té veganta. Ju lutem referohuni tabelés

"StatistikaQV" pjesé e ekstraktit zgjedhor e véné né dispozicionin tuaj”
Né statistikat e ekstraktit té treté ky informacion nuk éshté, lutem ma ridérgoni dhe njé heré statistikén e ekstraktit treté

pérfshiré kété informacion.
DPGJC ka véné né dispozicionin tuaj tabelén e kérkuar dhe kété e ka konfirmuar dhe KQZ. Gjithashtu ju informojmé

se tabela "Statistika_QV" e ekstraktit té 4-té zgjedhor éshté véné né dispozicion juve dhe KQZ. Nesér, Z Cokaj né
kopje té kétij e-mail do tju ridérgojé "Statistika_QV" t& ekstraktit té treté.

2. Ju lutem mé dérgoni listén e Qendrave te Votimit qé jané shkriré, dhe a ka DPGJC informacion zyrtare pér shkrirjen

e tyre.
3. Numeérim e transaksioneve té kryera nga ZGJC té ¢do bashkie respektive pér ndryshimet e adresave pas ekstraktit

té paré.
4. Numérim e transaksioneve té kryera nga ZGJC té ¢do bashkie respektive pér ndryshimet e Qendrave té Votimit

pas ekstraktit té
Bashkéngjitur do té gjeni dokumentacionin sipas kérkesés i ardhur nga operatori ekonomik gé mirémban RKGJC,

XION.

5. A ka informacion zyrtaré DPGJC ne lidhje me lajmérin e shtetasve sipas lipas ligjit nga Kryetarét e Bashkive.
DPGJC ka akorduar fondet pér gdo bashki pér té vijuar me njoftimin e zgjedhésve. Sipas parashikimeve ligjore,
DPGJC ka realizuar gjenerimin e njoftimit té zgjedhésve pér ¢do ZGJC. N& vijim ZGJC-té kané njoftuar pér marrjen né

dijeni, printimin dhe njoftimin e zgjedhésve.

6. Ju lutem me dérgoni listén e QV sipas ZAZ pérkatése.

Kété informacion e furnizon KQZ. Né tabelén e ekstraktit zgjedhor té véné né dispozicionin tuaj, éshté specifikuar pér
cdo shtetas, ZAZ-ja gé ai pérket.

Do t& duhen disa llogaritie mé shumé pér té nxjerré rezultatin gé ju kérkohet.

Kérkoj ndjesé pér vonesén e késaj kérkese. Rastisi periudhé festash dhe njé pjesé e miré e informacionit duhet té
nxirrej nga operatori ekonomik.

Puné té mbaré,

Vangjush Stavro, MEng

Drejtoria e Sistemeve Informatike / Directory of Information Systems
Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile / General Directorate of Civil Status
Ministria e Brendshme / Ministry of Interior

Sheshi Skenderbej, Nr.3, 1001
Tirana, ALBANIA

From: Roland Kercuku <l.kercuku@gmail.com>
Sent: 22 December 2020 17:49

To: Vangjush Stavro
Cc: Shpetim Cokaj; Bledar Doracaj; Lealba Pelinku

Subject: Kerkesa_Auditi

[Quoted text hidden]

Informacioni i trasmetuar né pérmbaitje t& kétij mesazhi éshté i destinuar vetém pér individin ose pér institucionin
t& cilit i 8shté nisur, mund té pérmbajé materiale konfidenciale dhe / ose té privilegjuara vetém pér marrésin. Cdo
rishikim, trasmetim, shpérndarje apo kryerje e ndonjé veprimi tjetér ié ngjashém me kéto, nga personat apo nga
subjekte té tjera t& ndryshme nga marrési i synuar,éshté i ndaluar. Nése merrni gabimisht kété mesazh, ju lutem
kontaktoni urgjentisht dérguesin e fij dhe fshini ¢do material té trasmetuar n& kompjuterin tuaj. Ne nuk pranojmé
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asnjé detyrim lidhur me d&émtimin ape humbjen e shkaktuar nga programe t& démshme apo nga viruse , pérveg
raslil t& neglizhencés sé ploté, apo sjelljes s& gabuar dhe té qéllimshme.

3 attachments

@ Numérimi i transaksioneve pér ndryshimet e Qendrave té Votimit.xIsx
6K

@ Qendrat e Votimit qé jané shkriré.xlsx
13K

Numérimi transaksioneve pér ndryshimet e adresave te QV.xlsx
6K
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